
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 36 
 

П Р И К А З 

19.12.2024 г                                    №  580 - В 

г. Краснодар 

 

О  проведении профилактической работы с учащимися по соблюдению 

правил безопасности в  зимний период и период зимних каникул. 

             

          В целях обеспечения охранных и противопожарных мероприятий в 

период  зимних школьных каникул, новогодних и рождественских 

праздников, в целях  предотвращения  несчастных случаев  с участием 

учащихся приказываю: 

   

        1. Классным руководителям 1-11 классов, в срок до 23.12.2024: 

1.1. Провести  с учащимися беседы, инструктажи по вопросам 

профилактики всех видов травматизма, обеспечения общественной и 

антитеррористической безопасности, противопожарной безопасности. 

Обратить особое внимание учащихся на следующие вопросы: 

◦ правила поведения на улице (ПДД); 

◦ о правилах езды  на самокатах, электросамокатах и велосипедах; 

◦ об использовании ремней безопасности   при передвижении на 

автомобилях; 

◦ правила поведения в общественном транспорте и общественных 

местах; 

◦ неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических мер: 

масочный режим, социальная дистанция, правила личной гигиены; 

◦ правила поведения при проведении мероприятий с участием большого 

количества людей; 

◦ правила поведения на аттракционах; 

◦ правила поведения на открытых водоемах и (или) вблизи них, в случае 

установления морозной погоды; 

◦ о мерах безопасности при гололеде; 

◦ правила поведения на воде (в случае посещения термальных 

источников или бассейнов); 

◦ правила поведения на объектах повышенной опасности 

(железнодорожные, автобусные, морские вокзалы, аэропорты, 

строительные площадки (включая домашние стройки); 

◦ правила поведения на спортивных площадках, включая домашние 

мини-комплексы, на ледовых стадионах, лыжных трассах; 

◦ правила использования детского и спортивного оборудования; 

◦ правила поведения в лесу (включая способы ориентирования); 



◦ правила поведения с незнакомыми людьми; 

◦ правила поведения с электробытовыми приборами; 

◦ правила оказания первой медицинской помощи. 

◦ о недопустимости   использования пиротехнических средств и 

открытого огня; 

◦ о запрете курения; 

◦ о запрете употребления  алкогольных напитков, токсических веществ. 

o о социальных сетях. 

            1.2.Отсутствующим, на момент проведения инструктажа, учащимся 

довести данный приказ  по телефону. 

           1.3. Напомнить учащимся о недопустимости нарушения Закона 1539- КЗ. 

       2. Заместителям директора Максимовой Г.М., Романенко И.А., Масловой 

Л.В., Кривощаповой Е.А.  обеспечить выполнение данного приказа. 

              3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 
  

 

 

Директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36  Н.Н. Давыдова 

 
С приказом ознакомлены: 

Максимова Г.М. 

Маслова Л.В. 

Романенко И.А 

     Кривощапова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С  приказом № 580-В от 19.12.2023  «О  проведении профилактической работы с 

учащимися по соблюдению правил безопасности в  зимний период и период зимних 

каникул». 

  Класс ________ознакомлены : 
Фамилия ученика Роспись Фамилия ученика Роспись 

1  18  

2  19  

3  20  

4  21  

5  22  

6  23  

7  24  

8  25  

9  26  

10  27  

11  28  

12  29  

13  30  

14  31  

15  32  

16  33  

17  34  

35  36  

37  38  

 

 

 

 


		2024-12-23T11:48:16+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




